INHALT

Vorwort

Bojarensiinde

Gericht der Bedrédngten
Die Brasilienauswanderer
Creangds Humulesti

Herr Trandafir

Ein Schatten

Zweierlei Schmerzen

Eine Geschichte aus alter Zeit
Auf dem Wege nach Hirlau
Der Dieb

Auf der alten Donau
Geheimnisse

An jenem Marztage 1907
Der Fiirst des Volkes

Aus der Moldau

Auf dem Deleleu

Regen in der Nada florilor
Der Bar

Augen und Ohren

Anfange ;

Die Michaels-Akademie
Moskau

Kreml und Untergrundbahn
Leningrad

Eisenschnabel

27
73
85
96
103
115
126
136
144
157
167
173
179«
187
193
202
211
217
222
234
242
253
259
264
269



