INHALT

Vorwort	5
Bojarensünde	27
Gericht der Bedrängten	73
Die Brasilienauswanderer	85
Creangăs Humulești	96
Herr Trandafir	103
Ein Schatten	115
Zweierlei Schmerzen	126
Eine Geschichte aus alter Zeit	136
Auf dem Wege nach Hîrlău	144
Der Dieb	157
Auf der alten Donau	167
Geheimnisse	173
An jenem Märztage 1907	179
Der Fürst des Volkes	187
Aus der Moldau	193
Auf dem Deleleu	202
Regen in der Nada florilor	211
Der Bär	217
Augen und Ohren	222
Anfänge .	234
Die Michaels-Akademie	242
Moskau	253
Kreml und Untergrundbahn	259
Leningrad	264
Fisenschnabel	269